
www.amunes.es.gov.br

162
DOM/ES - Edição Nº2.158

Vitória, terça-feira, 06 de Dezembro de 2022

Câmaras

Fundão

Dispensa de Licitação

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2022
ID CidadES/TCE-ES: 2022.026L0200001.09.0016

Ato de Dispensa de Licitação nº 034/2022, com 
fulcro no artigo 24, inciso II, da Lei
nº 8.666/93, reconhece integralmente a Dispensa de 
Licitação relativa ao Processo
nº 263/2022, referente a aquisição de material de 
higiene e limpeza com vistas a atender demanda 
do setor de Limpeza/Conservação e Almoxarifado 
da Câmara Municipal de Fundão/ES, em favor de 
OLIVEIRA E BASTOS LTDA ME, inscrito no CNPJ
nº 39.636.642/0001-17, no valor total de 6.794,62 
(seis mil, setecentos e noventa e quatro reais e 
sessenta e dois centavos).

Fundão (ES), 05 de dezembro de 2022.

ROBERTA BATISTIN DA CRUZ
Presidente da CPL
Portaria nº 31/2021

RECONHEÇO E RATIFICO O PRESENTE ATO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, EM 05 DE DEZEMBRO DE 
2022.

MARSEANDRO AGOSTINI LIMA
Presidente da Câmara

PUBLICADO NO QUADRO DE AVISOS, EM 05 DE 
DEZEMBRO DE 2022.

ELIANA JANUÁRIO DE PAULA DA VITÓRIA
Membro da CPL

Protocolo 979699

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2022
ID CidadES/TCE-ES: 2022.026L0200001.09.0017

Ato de Dispensa de Licitação nº 035/2022, com 
fulcro no artigo 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, 
reconhece integralmente a Dispensa de Licitação 
relativa ao Processo nº 376/2022, referente a 
locação de 04 (quatro) impressoras multinacio-
nais, incluído material de consumo (toner/tinta, 
cilindro e outros), assistência técnica durante 
o período contratual, peças de reposição e mão 
de obra técnica, visando a continuidade das 
atividades da Câmara Municipal de Fundão, 
em favor de ERCILIA JOANA GAVA DE SOUZA, 
inscrita no CNPJ nº 22.239.622/0001-00, 
no valor total de R$ 10.560,00 (dez mil, e 
quinhentos e sessenta e reais), pelo período de 
12 (doze) meses.

Fundão (ES), 05 de dezembro de 2022.

ROBERTA BATISTIN DA CRUZ
Presidente da CPL
Portaria nº 31/2021

RECONHEÇO E RATIFICO O PRESENTE ATO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, EM 05 DE DEZEMBRO DE 
2022.

MARSEANDRO AGOSTINI LIMA
Presidente da Câmara

PUBLICADO NO QUADRO DE AVISOS, EM 05 DE 
DEZEMBRO DE 2022.

ELIANA JANUÁRIO DE PAULA DA VITÓRIA
Membro da CPL

Protocolo 979714

Ibiraçu

Dispensa de Licitação

                          Dispensa de Licitação Nº 006/2022
Em cumprimento ao art. 26, da Lei nº 8.666/93 e 
suas alterações, a Exma. Sra. Presidente da Câmara 
Municipal de Ibiraçu, no uso de suas atribuições 
legais, torna público que, ratificou a Dispensa de 
Licitação objetivando a contratação de empresa 
para o  fornecimento de quadros em acrílico, com 
instalação na sede da Câmara Municipal de Ibiraçu, 
para exposição permanente de fotos antigas do 
Município de Ibiraçu e de livros/catálogos com 
conteúdo dos quadros, que integra o processo ad-
ministrativo n.º 107/2022 em favor das Empresas: 
WJC Comunicação Visual Ltda ME, inscrita no CNPJ 
nº 18.065.260/0001-00, apresentou o menor valor 
unitário de R$ 249,00 e a empresa Gráfica Aquarius 
Ltda EPP, inscrita no CNPJ nº 27.065.614/0001-08, 
com o menor valor unitário de R$ 9,47. Fundamento 
legal: Art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Ibiraçu, 
05/12/2022. Valéria Dos Santos Rosalém. Presidente 
da CMI - ID: 2022.030L0200001.09.0006

Protocolo 979556

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Nova Venécia

Suspensão de Licitação

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA VENÉCIA

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 016/2022
PROCESSO N° 571003/2022

CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2022.052E0500001.01.0014

SUSPENSÃO “SINE DIE”

O MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA/ES, por intermédio 
do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio da 
Pregoeira, vem neste ato informar aos interessados, 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 5 de Dezembro de 2022 às 20:31:10 Código de Autenticação: 492cfe4c


